АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
OS llWfidL 2023 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу
«Благоустройство города Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4233

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы

«Благоустройство города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань, решением Рязанской городской Думы

от 29.05.2023 № 133-III «О досрочном прекращении полномочий главы администрации

города Рязани Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации города Рязани от 30.05.2023

№ 7435 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани»,

а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство города Рязани»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4233

«Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство города Рязани» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 24.03.2022 № 1469, от 04.05.2022 № 2881,

от 12.08.2022 № 6028, от 19.08.2022 № 6325, от 03.10.2022 № 7752, от 24.10.2022 № 8546,

от 21.12.2022 № Ц318, от 30.12.2022 № 12010, от 24.01.2023 № 538, от 31.01.2023 № 815,

от 04.04.2023 № 3778), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администращ

И.о. главы адм В.Е. Артемов

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
города Рязани . ,
отЩШМ 2023 г. №

Изменения в муниципальную программу «Благоустройство города Рязани»,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4233

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Благоустройство города Рязани»
(далее - муниципальная программа) изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение муниципальной
программы

Общий объем финансирования составляет 11177137,9905 тыс. рублей, из них:
10903206,74777 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани,
273489,24273 тыс. рублей за счет средств областного бюджета,
442,0 тыс. рублей за счет средств федерального бюджета.

2. В пункте 3.1 таблицы 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» приложения к муниципальной программе слова
«5. Ремонт административного здания кладбища «Богородское» (предоставление субсидий бюджетному учреждению на иные цели).» исключить.

3. Таблицу 4 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии с
утвержденным бюджетом города Рязани» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии с утвержденным
бюджетом города Рязани

Наименование муниципальной
программы

Источник
финансирования

Объемы финансирования, тыс. руб. Наименование муниципальной
программы

Источник
финансирования

2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5

Муниципальная программа
«Благоустройство города Рязани»

Всего, в том числе: 1031113,81681 899587,09020 921317,50581 Муниципальная программа
«Благоустройство города Рязани»

Федеральный бюджет 442,0 0 0

Областной бюджет 60,27273 0 0

Бюджет города Рязани 1030611,54408 899587,09020 921317,50581»

4. Строку «Муниципальная программа «Благоустройство города Рязани», пункты 1.2, 1.3, 3.1, 3.1.1, 3.1.3, 3.1.4 таблицы 5 «Ресурсное
обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к муниципальной программе
изложить в следующей редакции:

Муниципальная
программа
«Благоустройство
города Рязани»

Всего, в
том числе:

12
82

29
8,

59
76

8

10
31

11
3,

81
68

1

89
95

87
,0

90
20

92
13

17
,5

05
81

14
92

25
2,

98

13
87

64
2,

0

13
87

64
2,

0

13
87

64
2,

0

13
87

64
2,

0

11
17

71
37

,9
90

5 Увеличение общей
протяженности
освещенных частей
улиц, проездов,
набережных до
509,1 км
Увеличение

Федераль
ный

бюджет

УБГ,
МБУ

ссвпд
«Ритуал» О

44
2,

0

О о О о О о о

44
2,

0

хиЮщ&ди города,
убираемой
механизированным
способом, до
3991 тыс.м2.
Увеличение общей
протяженности
улиц, обеспеченных

Областной
бюджет

Всего в том
числе:

27
34

28
,9

7

60
,2

72
73

О о О о О о о

27
34

89
,2

42
73

 ливневой
канализацией
(подземными
водостоками), до
102,4 км

УКС

34
67

8,
97

о о о о о О о о

34
67

8,
97

Бю
дж

ет
го

ро
да

Ря
за

ни

У
БГ

,
М

БУ «Д
БГ

»,
по

др
яд

ны
е

ор
га

ни
за

ци
и

У
К

С

1

В
се

го
,

в
то

м
чи

сл
е:

У
БГ

,
М

БУ «Д
БГ

»,
М

БУ С
С

ВП
Д

«Р

ит
уа

л»

1006302,77528 2566,85240! 1008869,62768 238750,0

1030611,54408 1030611,54408 60,27273

899587,09020 899587,09020

921317,50581 921317,50581

1492252,98 1492252,98

1387642,0 1387642,0

1387642,0 1387642,0

1387642,0 1387642,0

1387642,0 1387642,0

10900639,89537 2566,85240' 10903206,74777 238810,27273

1.2 Основное
мероприятие 1.2.
Создание и

Бюджет
города
Рязани

УБГ,
подрядные
организа о. О

Увеличение
контейнерных
площадок до

содержание мест
(площадок)
накопления

ции
о о О

о о 24
20

,0

25
17

,0

65
00

65
00

65
00

65
00

65
00

 г--о о
СП
ON СП

363 шт.

твердых (Ч

г--о о
СП
ON СП

коммунальных
отходов

1.3 Основное Всего, в УБГ, оо оо Протяженность
мероприятие 1.3.
Строительство,
реконструкция и
капитальный
ремонт сетей
ливневой

том числе: подрядные
организа

ции,
УКС

,
41

19
8,

54
61

:

10
00

,0

о о

37
98

2,
98

80
00

0,
0 о

о о о о оо 80
00

0,
0

1

80
00

0,
0

1

40
01

81
,5

26
1 сетей ливневой

канализации, на
которых выполнено
строительство,
реконструкция и
капитальный
ремонт (ежегодно). канализации, в том

числе разработка
псд2

Областной
бюджет

УКС

34
67

8,
97

о о о о о о о о

34
67

8,
97

сетей ливневой
канализации, на
которых выполнено
строительство,
реконструкция и
капитальный
ремонт (ежегодно).

Бюджет Всего, в
города
Рязани

том числе
65

19
,5

76
18

10
00

,0

о о

37
98

2,
98

80
00

0,
0 о

о о о о 00 80
00

0,
0

1

80
00

0,
0

1

36
55

02
,5

56
18

УКС О о
т 00
чо
ю CS

О о о О о о о О
см in оо
чо мэ (/-> (N

УБГ,
подрядные
организа

ции

39
52

,7
23

78

О
- о о о о о

37
98

2,
98

о
о о о о 00

о
о о о о оо

о
о о о о оо

о
сГ о о о 00

1

36
29

35
,7

03
78

3.1 Основное
мероприятие 3.1.
Содержание мест
захоронения

Всего, в
том числе:

УБГ, МБУ
ССВПД

«Ритуал»
СП О оо
о <N OS CN 1—н

ЧО CN «О
О
00 г  ̂ON

so 00
OS

00  ̂
о
1—
<N

О
о о о 00

Ол
о" о о 00

о
о о о 00

о
о о о 00

о
о" о о 00

VO <N оо VO
of сн СН СП so о

Содержание
территорий мест
погребений в
количестве 22 ед.

Федераль
ный

бюджет О
О
CN о о о о о о о

о
CN 1̂"

Областной
бюджет

О

сн
CN г>. CN
О so

о о о о о о о

гн
CN г--CN
о" so

Бюджет
города
Рязани

m о 00
о CN OS

СП
CN ON

00 CN OS 1-

ЧО оо
OS

00
о

OJ

о
о" о о 00

о
о" о о 00

о
о" о о 00

о
о" о о 00

о
о о о оо

СП кг>
ю OS 00
оС . <N 00 CN SO о

3.1.1 Мероприятие 3.1.1.
Организация и
содержание мест
захоронения
(предоставление
субсидий
бюджетному
учреждению на
выполнение работ)

Бюджет
города
Рязани

УБГ, МБУ
ССВПД

«Ритуал»

11
19

20
,8

03

11
78

98
,8

11
94

86
,5

12
11

40
,8

11
80

00
,0

 о
о о о 00

о
о о о 00

11
80

00
,0

о
о о о 00 т—Н Т-Н 10

60
44

6,
90

3

3.1.3 Мероприятие 3.1.3.
Создание и
восстановление
воинских
захоронений
(предоставление
субсидий
бюджетному
учреждению на
иные цели) 4

Всего, в
том числе:

УБГ, МБУ
ССВПД

«Ритуал»
О

52
9,

26
52

6

о о О о о о о

52
9,

26
52

6

Мероприятие 3.1.3.
Создание и
восстановление
воинских
захоронений
(предоставление
субсидий
бюджетному
учреждению на
иные цели) 4

Федераль
ный

бюджет о

44
2,

0

о о О о о о о

44
2,

0

Областной
бюджет

о
60

,2
72

73

о о о о о о о

60
,2

72
73

Бюджет
города
Рязани о

26
,9

92
53

о о о о о о о

26
,9

92
53

3.1.4 Мероприятие 3.1.4.
Ремонт
Мемориального
комплекса
Скорбященского
кладбища
(предоставление
субсидий
бюджетному
учреждению на
иные цели)

Бюджет
города
Рязани

УБГ, МБУ
ССВПД
«Ритуал»

ЧО ю со

о
VO
СО

5. Пункт 3.1.5 таблицы 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»
приложения к муниципальной программе исключить.

6. Строки «Организация и содержание мест захоронения», «Всего по таблице» таблицы 6 «Прогноз сводных показателей муниципальных
заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями города Рязани по муниципальной программе» приложения к
муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Организация и
содержание
мест
захоронения

Площадь тыс.м2

15
99

,2

16
59

,6
64

7

16
59

,6
64

7

16
59

,6
64

7

16
59

,6
64

7

16
59

,6
64

7

16
59

,6
64

7

16
59

,6
64

7

16
59

,6
64

7

11
29

20
,8

03

11
78

98
,8

11
94

86
,5

12
11

40
,8

11
80

00
,0

О О О 00
О О о со 1—н

о
о о о оо

11
80

00
,0

Всего по
таблице

74
35

23
,1

03

77
03

49
,0

78
83

76
,7

80
65

37
,4

10
48

20
0,

0

10
48

20
0,

0

10
48

20
0,

0

10
48

20
0,

0

10
48

20
0,

0»

7. Таблицу 8 «Перечень объектов для проведения мероприятий по созданию и восстановлению воинских захоронений в 2023 году»
приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

№ Наименование мероприятие Объем бюджетных ассигнований
всего, тыс. руб.

В том числе
пп

Объем бюджетных ассигнований
всего, тыс. руб.

Средства
федерального

бюджета,
тыс. руб.

Средства
областного
бюджета,
тыс. руб.

Средства бюджета
города Рязани, тыс.

руб.

1. Благоустройство воинского захоронения и
установка надгробного сооружения

421,49631 352,0 48,0 21,49631

2. Установка мемориального знака на кладбище
«Дягилевское» в г. Рязани

107,76895 90,0 12,27273 5,49622

8. В примечании приложения к муниципальной программе слова:
«** - данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2023 год»,
« 3 - прогнозное значение» - исключить.